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Kiermasz Wielkanocny w Dworku Laszczyków.
Zapraszamy!

Warsztaty z twórcami ludowymi, którzy pokażą, jak wykonać tradycyjne ozdoby
świąteczne, stoiska z pysznymi potrawami wielkanocnymi oraz rękodziełem, a także
występy artystyczne ludowych zespołów śpiewaczych – Muzeum Wsi Kieleckiej
zaprasza w niedzielę, 14 kwietnia na Kiermasz Wielkanocny do Dworku Laszczyków
w godz. 11.00-15.00.

W kiermaszu wezmą udział znakomite twórczynie ludowe – Henryka Goraj, Jadwiga
Brzoza oraz Jadwiga Betka, które pokażą, w jaki sposób wykonać tradycyjne palmy
wielkanocne. Na dziedzińcu Dworku swoje produkty zaprezentują wystawcy z całego
regionu, przygotują aż 46 stoisk z produktami lokalnymi, potrawami regionalnymi oraz
ręcznie wykonanymi ozdobami świątecznymi: haftowanymi serwetami, pisankami,
kraszankami, palmami oraz ozdobami z wikliny. Usłyszymy także pieśni pasyjne w
wykonaniu ludowych zespołów śpiewaczych: “Bolechowiczanie”, “Domaszowianki” oraz
Koła Gospodyń Wiejskich “Kowalanki”.

Z okazji kiermaszu bezpłatnie zostanie udostępniona w Dworku Laszczyków wystawa
„Hungarikum. Sztuka Ludowa Matyó” przedstawiająca unikatową sztukę węgierską,
która kojarzona jest z imponującymi haftami oraz bogato zdobionymi strojami ludowymi. Na
wystawie oprócz ceramiki, odnajdziemy także przedmioty codziennego użytku oraz obrazy
artystów żyjących w regionie Mezőkövesd. W 2012 roku kultura ludowa Matyó została
wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Podczas Kiermaszu Wielkanocnego, na specjalnej ławeczce bookcrossingowej będzie
czekać literatura dziecięca.To efekt zbiórki książek w ramach akcji „Podaruj dzieciom
książkę” zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. To
będzie druga już akcja uwalniająca książki dla najmłodszych – pierwsza miała miejsce
podczas Kiermaszu Bożonarodzeniowego, gdzie do rąk najmłodszych czytelników trafiło
ponad sześćdziesiąt pozycji wraz z informacją: weź książeczkę – jest dla ciebie, przeczytaj,
przekaż dalej.

 


